- 1 -

ДОГОВОР № _____

о долгосрочном сотрудничестве.

г. Москва   «___» ________ 202___ г.

ООО «Проксима», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директо-
ра Караманова А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
__________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице
__________________________, действующего на основании ____________________________,
с другой стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящий Договор о нижеследую-
щем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства предоставить услу-
ги, связанные с дизайном, проведением работ по предпечатной подготовкой, изготовле-
нию и поставке полиграфической, сувенирной и иной продукции рекламно-
представительского характера.

1.2. Объем и виды работ, технические характеристики, ассортимент, состав и количество по-
ставляемой продукции, а также сроки проведения работ и поставки продукции опреде-
ляются в соответствии с заказом Заказчика Приложениями и/или счетами к настоящему
Договору, являющимися его неотъемлемой частью.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ и продукции (далее – «стоимость услуг»), оговоренных в Приложениях
или счетах, определяется сторонами для каждого заказа отдельно и не может быть из-
менена, при неизменных условиях исполнения заказа,  без обоюдного согласия сторон.

2.2. В случае внесения Заказчиком изменений и дополнений, влияющих на первоначальный
объем оговоренных в Приложениях к Договору работ, а также состав и характеристики
производимой продукции, Исполнитель вправе изменить стоимость заказа в соответствии
с действующими расценками, а также сроки предоставления услуг исходя из текущей за-
грузки производства. При этом составляется дополнительное Приложение с указанием
новых характеристик заказа, которое подписывается обеими сторонами.

2.3. Оплата за указанные в Приложениях услуги осуществляется путем перечисления денеж-
ных средств на расчетный счет Исполнителя согласно выставляемым Исполнителем сче-
там в сроки и на условиях, указанных в Приложениях.

2.4. В случае задержки Заказчиком оплаты за оказываемые Исполнителем услуги более чем
на три банковских дня, последний вправе задержать поставку продукции на период за-
держки оплаты, а в случае более длительной задержки – в одностороннем порядке пере-
смотреть сроки  оказания услуг исходя из текущей загрузки производства, а также пере-
считать стоимость услуг в соответствии с изменениями рыночной конъюнктуры.

2.5. В отдельных случаях, по обоюдному согласию сторон, при исполнении срочных заказов Ис-

полнитель допускает задержку оплаты Заказчиком по счету не более чем на 10 банковских

дней, при условии наличия гарантийного письма от Заказчика.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Обеспечить качество изготовления продукции, соответствующее предъявленным За-

казчику рекламным образцам.
3.1.2. Обеспечить соответствие информационного и графического содержания готовой про-

дукции утвержденному Заказчиком оригинал-макету.
3.1.3. Обеспечить оказание услуг в оговоренные в Приложениях или счетах сроки.

 - 2 -

3.1.4. Учитывать в процессе работы пожелания Заказчика, если таковые не противоречат
Договору или технологическим особенностям производства Исполнителя.

3.1.5. По требованию Заказчика вернуть все переданные им для выполнения работ материа-
лы. Исполнитель хранит указанные и рабочие материалы в течение одного месяца с
момента подписания акта приемки-передачи продукции.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Назначить для согласования возникающих в процессе согласования и выполнения ра-
бот вопросов уполномоченного представителя. Материалы и документы, согласован-
ные с ним и подписанные им, считаются утвержденными Заказчиком.

3.2.2. Давать консультации в процессе выполнения работ по предпечатной подготовке, обес-
печить оперативное обсуждение рабочих вариантов, а также утвердить окончательный
вариант оригинал-макета в соответствии со сроками, оговоренными в Приложениях.

3.2.3. Передавать Исполнителю необходимые ему для работы исходные или промежуточные
материалы в сроки, оговоренные в Приложении.

3.2.4. Оплатить услуги Исполнителя в размере и в сроки, оговоренные соответствующими
Приложениями или счетами.

3.3. Исполнитель вправе:

3.3.1. Приостановить выполнение работ в случае выявления возникших по вине Заказчика
обстоятельств, которые могут повлиять на качество производимой продукции, а имен-
но: несоответствие информационного и графического содержания оттиска утвержден-
ному макету возникшее как следствие брака предоставленных Заказчиком пленок или
на пленках, выведенных из предоставленного Заказчиком макета и т.п. При возникно-
вении такой ситуации Исполнитель не несет ответственности за  возможный сдвиг сро-
ков оказания услуг.

3.3.2. Перенести срок оказания услуг, указанный в Приложении, на сроки соответствующие
текущей загрузке производства Исполнителя, в случае задержки Заказчиком передачи
исходных или промежуточных материалов, а также сроков утверждения подготовлен-
ных Исполнителем оригинал-макетов или цветопроб.

3.3.3. При наличии утвержденных оригинал-макетов и цветопроб из соображений производ-
ственной необходимости начать исполнение работ до момента внесения предоплаты.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. До момента начала тиражных работ (вывод пленок) вносить изменения в состав и ха-
рактеристики оговоренной в Приложениях продукции, принимая во внимание инфор-
мацию, изложенную в п. 3.3.2.

4. УСЛОВИЯ ПРОИЗВОДСТВА И ПОСТАВКИ  ПРОДУКЦИИ

4.1. Технические характеристики и требования, предъявляемые Заказчиком по каждому зака-
зу, оформляются отдельным Приложением, подписанным  представителями обеих сторон
или счетом к Договору.

4.2. Если в Приложении не оговорены иные условия, Исполнитель приступает к выполнению
работ при условии перечисления Заказчиком на счет Исполнителя 75% оговоренной со-
ответствующим Приложением или счетом стоимости услуг.

4.3. В стоимость заказа включается предоставление Исполнителем Заказчику на утверждение
не более трех вариантов дизайна оригинал-макетов.

4.4. Оригинал-макет продукции в обязательном порядке утверждается Заказчиком и остается
в распоряжении Исполнителя.

4.5. Материалы, предоставляемые Заказчиком для выполнения работ, должны отвечать Тех-
нологическим Требованиям Исполнителя. В случае несоответствия исходных материалов
этим требованиям, Исполнитель не несет ответственности за возможные недостатки про-
дукции, которые не могут являться основанием для отказа в приемке продукции или из-
менения ее стоимости.

4.6. Не оговоренные в процессе согласований и не зафиксированные в Приложениях пожела-
ния заказчика не могут быть востребованы по факту получения продукции или являться
причиной для отказа от ее приема.

 - 3 -

4.7. Претензии по цветопередаче готовой продукции принимаются только при наличии цве-
топроб, изготовленных с тиражных пленок. Принтерные (цифровые, фотографические)
копии макета, а также экранные версии издания цветопробой не являются и в качестве
критерия для оценки цветопрередчи использоваться не могут.

4.8. Все претензии к Исполнителю по количеству поставляемой продукции принимаются Ис-
полнителем до момента подписания накладных на отгрузку продукции, а по качеству –
до момента подписания акта сдачи-приемки.

4.9. Транспортировка продукции со склада Исполнителя на склад Заказчика оговаривается
отдельно и осуществляется по согласованию сторон.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение обязательств по Договору стороны несут ответственность в порядке,
определенном действующим законодательством РФ.

5.2. За просрочку сроков оказания услуг или их оплаты виновная сторона, в случае выстав-
ления претензии, уплачивает пеню в размере 0,1% от стоимости заказа за каждый день
просрочки, но не более 5% от общей стоимости заказа.

5.3. В случае обнаружения бракованной продукции, Исполнитель производит перепечатку
брака за свой счет и в сроки, согласованные сторонами для изготовления подобной про-
дукции. В случае если перепечатка бракованной продукции невозможна, Исполнитель
возмещает Заказчику стоимость забракованной продукции. Забракованная продукция
остается в собственности Исполнителя.

5.4. Перепечатка продукции, имеющей технологический брак, осуществляется за счет Испол-
нителя только с пленок, выведенных с ранее утвержденного оригинал-макета.

5.5. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика без обоснованной
вины Исполнителя, Исполнитель возвращает сумму, полученную от Заказчика, за выче-
том всех произведенных расходов, понесенных на момент расторжения настоящего До-
говора.

6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ-СДАЧИ РАБОТ

6.1. Продукция может быть передана от Исполнителя Заказчику только в случае оплаты
100% стоимости оказания услуг, оговоренной в Приложении или счете.

6.2. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней с момента подписания накладных, подтвер-
ждающих выполнение работ или (и) получение оговоренной в Приложении продукции,
обязан подписать акт о выполнении работ или предоставить мотивированный отказ от
его подписания.

6.3. Оказанные по Договору услуги считаются выполненными после подписания Заказчиком
акта приемки-сдачи продукции и/или накладной на получение оговоренной в Приложе-
нии продукции.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение
обязательств по настоящему Договору, если неисполнение обязательств явилось след-
ствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего
Договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли
предвидеть или предотвратить разумными мерами.

7.2. При наступлении указанных в п. 7.1 настоящего Договора обстоятельств сторона, для
которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по настоящему Договору,
должна в кратчайший срок известить о них в письменном виде другую сторону с прило-
жением соответствующих свидетельств.

8. ПРАВО НА ИНФОРМАЦИЮ

8.1. Исполнитель не вправе в течение или по окончании срока настоящего Договора прямо
или косвенно публиковать, воспроизводить материалы, изготавливать производное про-
изведение на их основе, распространять копии, осуществлять публичный показ или ис-
пользовать любые иные материалы, за исключением материалов, имевшихся раньше у
Исполнителя.

 - 4 -

8.2. Исполнитель гарантирует, что все материалы, подготовленные для Заказчика в соответ-
ствии с настоящим Договором, будут сделаны исключительно для Заказчика и никакие
третьи лица не имеют на них каких-либо прав. Исполнитель подтверждает, что никакая
часть таких материалов, их использование или распространение не нарушают авторских
прав и не охраняются авторскими правами третьих лиц.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде и
подписываются обеими сторонами.

9.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до ДоговорДействителен-

По.

9.3. Договор может быть расторгнут по согласованию сторон или в одностороннем порядке.
Сторона, инициирующая одностороннее расторжение, в письменном виде извещает о
своем намерении другую сторону.

9.4. Договор может быть расторгнут только после исполнения сторонами своих обязательств
по всем действующим Приложениям к нему.

9.5. Неиспользованная часть предоплаты, остающаяся на счету Исполнителя после растор-
жения Договора в целом и выполнения текущих обязательств по взаиморасчетам сторон,
подлежит возврату Заказчику в течение пяти банковских дней с момента официального
уведомления сторон о расторжении Договора.

9.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одно-
му для каждой из сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Заказчик:
КонтрагентРеквизиты

Исполнитель:
ООО «ПРОКСИМА», ИНН: 7707061963 КПП: 772801001, ОКВЭД: 22.22 , ОКПО: 40088134
Факт. адрес: 117209, Москва, ул. Зюзинская, дом 6, корпус 2, офис 107
Юр. адрес: 117133, Москва, ул. Теплый Стан, дом 21/1/52
Банк: АКБ "Авангард" доп. офис Варшавский, БИК: 044525201, Адрес: г. Москва
Расч. счет: 40702810600000001882, Корр. счет: 30101810000000000201

  От Исполнителя: От Заказчика:

  _____________________________ _____________________________
  Караманов А.А. Контрагент / Руководитель

  М.П. М.П.